АдминистрАция вЕсЕловского сЕльского посЕлЕциlI
IIАВЛОВСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2017 лъ 97
ст-ца Веселая

об утверждении Порядка общественного обсуцдения проекта
ведомственной целевой программы Веселовского сельского поселенияПавловского района <<Формирование современной городской средына

2018-2022 годы> в рамках реализации приоритетного проекта
<<Формирование комфортной городской среды>>

В соответствии с ФедеральнымзакоЕом от б октября 2003 N 131-Фз,,обобщих принципах оргаЕизации местЕого самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Веселовского сельского поселениrI Павловского районапостановляю:

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру цроведениrIобщественного обсуждения проекта ведомствеЕной целевой программыВеселовского сельского поселениrI Павловского района <<Формирование
современной городской среды на 2ol8-2o22 годьо> (далее - общественное
обсуждение, программа).

2. Щля целей настоящего Порядка под общественным обсуждениемпонимается rrастие населеЕиrI в осуществлеЕии местного самоуцравления натерритории Веселовского сельского поселениrI Павловского рutБu u бор*aучастия в процессе разработки проекта муниципального правового акта -ведомственной целевой программы.
3, общественное обсуждение проекта ведомствеЕной целевой программы

проводится в цеJUIх:
а) информироваЕиrI населения Веселовского сельского поселения о

разработанном проекте ведомственцой целевой программы;
б) выявления и учета общественного мнениrI по теме, вопросам ипроблемам, на решение которых Еаправлен проект ведомствецной целевойпрограммы;
в) оценки предложений заинтересованных лиц.4. Щля проведения общъственного обсуждения администрацияВеселовского сельского

_
поселениrI (далее - администрация) размещает наофициальпом сайте в информацион"о-i.о.*оrrуникационной сети <<Интернет>>

(далее - официальный сайт):
4.1. текст проекта ведомственной целевой программы, вынесенный на

общественное обсуждение;
4.2. информацию о сроках общественного

муниципальной программы;
обсуждения проекта

4.3. информацию о сроке приема предложений по проекту муниципальной
программы и способах их предоставления;

4.4. контактный телефон (телефоны), электронный и почтовый адреса
ответственных лиц, осуществJIяющих прием и обобщение предложений по
проекту муницип€шьной программьт.

5. Общественное обсуждение проекта ведомствеЕной целевой програI\4мы
проводится в течение 30 календарных дней со дня размещениrI на официальном
сайте информации, указанной в гryнкте 5 настоящего Порядка.

6. Предложения заинтересованных лиц к проекту ведомственной целевой
программы подаются в администрацию в письменном виде по форме согласно
приJIожению 1 к настоящему Порядку. Заинтересованные лица вправе подать
дополнительно письменное обоснование соответствующего предложения.

7. Не подлежат рассмотрению предложения заинтересованных лиц к
проекту муниципальной программы:

а) в которьгх Ее указаны фамилия, имlI, отчество (последнее при наличии)
r{астника общественного обсуждения проекта муниципальЕой программы;

б) не поддающиеся прочтеЕию;
в) экстремистской направленЕости;
г) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
д) поступившие по истечении установленного срока проведеншI

общественного обсуждения проекта ведомственной целевой программы.
8. Общественная муниципzrльнм

предложений заинтересованных лиц
программы на заседаниrIх комиссии.
заиЕтересованньIх лиц отрчlжаются в
комиссии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку не позднее
7 рабочих дней после истечениJI срока общественцого обсуждения проекта
ведомственной целевой программы, указанного в IryHKTe б настоящего
Порядка.

В протоколе указывается содержание всех поступивших в ходе
общественных обсуждений предложений заинтересованньIх лиц к проекту
ведомственной целевой програА,rмы, а также результаты рассмотрения
указаIrньIх предложений и рекомендации по изменению проекта
муниципаJIьной проrраммы.

9. Администрация размещает на официа-rrьном сайте протокол, указанньтй в
гryнкте 9 настоящего Порядка, в течение 5 рабочих дней после его подписания.

10. Администрация вносит изменения в проект ведомственной целевой
прогрalммы в соответствии с решеншIми протокола, указанЕого в пункте 9
настоящего Порядка, в течение 3 рабочих дней со дня его поступления и

размещает доработанный проект ведомственной целевой программы на

комиссия осуществляет оценку
к проекту ведомственной целевой

Результаты оценки предложений
протоколе заседания общественной

официальном сайте.

/

4. Контроль за выполЕением настоящего постановлеЕиlI оставJUтю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со днrI подписания

Исполняющий обязанности
главьт Веселовского сельского
поселеЕия Павловского района

у,
Е.В.Григораш

ПРИЛо}(EНИЕN91
к Порядку общественного

обсуждения проекта
муниципаJIьной программы

<Формирование современной
городской среды на территории

веселовского
сельского поселениrI Павловского

района на 2018-2022 годьп>

Форма предложений
к цроекту муниципальной программы <Формирование современной городской
среды на территории Веселовского сельского поселениrI Павловского района

на 2018-2022 годьu>

В администрацию

(муниципального
образования)
от

(Ф.И.О., адрес, телефон,
адрес проживаниrI и адрес
электронной почты, лица,
внесшего предложение)

Предложения
к проектУ муницип€rльНой программы <Формирование современЕой городской
среды на терРиториИ ВеселовскогО сельскогО поселениЯ Павловского раЙона

на 2018-2022 годьо>

Nq п/п Текст (часть текста)
проекта документа в
отношении которого

вносится предложение

Текст
предложеншI

Текст (часть
текста) проекта

с учетом
вносимых

предложений

При
меча
ние

,,Щата

Подпись

l

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2
к Порядку общественного

обсуждения проекта
муницип€rльЕой программы

<Формирование современной
городской среды на территории

веселовского сельского поселения
Павловского района на 2018 -2О22, годы>

Протокол
о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы
<Формирование современной городской среды на территории ВеселовЪкого

сельского поселениJI Павловского района на 20l 8-2022 годы>

2017 год '
(населённый пу.нкт)

В период с (_D
администрацию Веселовского сельского поселениjI поступили и рассмотреныследующие предложеЕиrI к проекту муниципальной прогр€tммы
(ФормироваIrие совремеЕной городской среды на территории Веселовского
сельского поселения Павловского она на2018-2022rо

Председатель комиссии
Секретарь комиссии

ФИО лица,
внесшего

Содержание
предложения

Информация о
принятии/отклонении